Российская Федерация
                 Иркутская область

Усольское районное муниципальное образование

ДУМА
Городского поселения

Тайтурского муниципального образования
  РЕШЕНИЕ

   От    31.01.2018г.                           п.Тайтурка                                        № _24 _

О внесении изменений в Положение «Об условиях оплаты труда муниципальных служащих администрации городского поселения Тайтурского муниципального образования»
         В соответствии с Законом Иркутской области от 15.10.2007г. №89-оз «О Реестре должностей муниципальной службы в Иркутской области и соотношении должностей муниципальной службы и должностей государственной гражданской службы Иркутской области», Указом Губернатора Иркутской области № 191-уг от 19 октября 2017г. «Об увеличении (индексации) размеров окладов месячного денежного содержания государственных гражданских служащих Иркутской области», руководствуясь ст. 10 Закона Иркутской области от 15.10.2007г. №88-ОЗ «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области», пунктом 9 постановления Правительства Иркутской области от 27.11.2014г. №599-пп «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области», решением Думы городского поселения Тайтурского муниципального образования от 29.11.2017г. № 14 «Об утверждении структуры администрации  городского поселения Тайтурского муниципального образования» на 2018 год, руководствуясь ст. 31,47 Устава городского поселения Тайтурского муниципального образования, Дума городского поселения Тайтурского муниципального образования
РЕШИЛА:
         1. Внести в Положение «Об условиях оплаты труда муниципальных служащих администрации городского поселения Тайтурского муниципального образования» (далее - Положение), утвержденное решением Думы городского поселения Тайтурского муниципального образования  от 24.06.2015г. № 138, следующие изменения:

         1.1. Приложение 1 изложить в новой редакции (приложение 1 к настоящему решению).
         1.2. пункт 7 раздела 3 «Дополнительные выплаты» изложить в следующей редакции:
                 «7) ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин в следующих размерах:

          а) при 1 классе – 50% от установленного должностного оклада;

          б) при 2 классе – 35% от установленного должностного оклада;

          в) при 3 классе – 20% от установленного должностного оклада»;
         1.3. пункт 4.1. раздела 4 «Норматив формирования расходов на оплату труда и формирование фонда оплаты труда» изложить в следующей редакции:
         «4.1. Норматив формирования расходов на оплату труда муниципальных служащих определяется из расчета 74,5 должностных окладов муниципальных служащих в год».

          1.4. подпункты 3,4,6 пункта 4.3. раздела 4 «Норматив формирования расходов на оплату труда и формирование фонда оплаты труда» изложить в следующей редакции:

         «3) ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин – до 7 должностных окладов;
          4) абзац исключить;
          6) ежемесячное денежное поощрение – до 31,5 должностных окладов».
         2.    Ведущему специалисту  по кадровым вопросам и делопроизводству – Гребневой К.В. опубликовать настоящее решение в газете «Новости» и разместить на официальном сайте городского поселения Тайтурского муниципального образования.
         3. Считать утратившим силу с 01.01.2018г. решение Думы городского поселения Тайтурского муниципального образования № 15 от 29.11.2017г. «О внесении изменений в Положение «Об условиях оплаты труда муниципальных служащих администрации городского поселения Тайтурского муниципального образования»».
         4.  Вступает в силу после дня официального опубликования, распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2018г.
Председатель Думы городского поселения
Тайтурского муниципального образования                                             Л.А.Чиркова
Глава городского поселения
Тайтурского муниципального образования                                               С.В.Буяков
Приложение 1

к решению Думы городского поселения

Тайтурского муниципального образования
№    24    от   31.01.2018г.
	Муниципальные должности муниципальной службы
	Размер должностного

оклада, руб.

	Главная должность

	 Заместитель главы городского поселения
	5 897

	Младшие должности

	Главный специалист администрации по юридическим вопросам и нотариальным действиям
	4 044

	Главный специалист администрации  по муниципальному хозяйству
	4 044

	Ведущий специалист администрации по экономической политике
	4 044

	Ведущий специалист администрации по
бюджетно – финансовой политике
	4 044

	Ведущий специалист администрации по
кадровым вопросам и делопроизводству
	4 044

	Ведущий специалист администрации  по социальным и организационно-массовым вопросам
	4 044

	Специалист администрации  по землепользованию, архитектуре, градостроительству и благоустройству
	3 708

	Специалист администрации ТМО (д.Буреть)
	3 708

	Специалист администрации ТМО (с.Холмушино)
	3 708

	Специалист администрации по работе с населением
	3 708

	Специалист ГОЧС
	3 708

	Специалист администрации по закупкам
	3 708

	Специалист администрации по закупкам
	3 708

	Специалист администрации
	3 708